
Sida 

1 (2) 

Mottagare 

Äldre- och omsorgsnämden 

Sammanställd patientsäkerhetsberättelse för 
vårdgivare i Tyresö kommun 

Äldre- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut till 
Äldre- och omsorgsnämnden 

– Informationen noteras 

Äldre- och omsorgsförvaltningen 

John Henriksson 

Förvaltningschef 

Shyi Klint 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska 
 

Sammanfattning 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) har gjort en sammanställning av 

patientsäkerhetsberättelserna som lämnats vård- och omsorgsboenden för 

äldre i kommunen samt från hälso- och sjukvårdsenheten inom LSS. 

Beskrivning av ärendet 

Samtliga vård- och omsorgsboenden i kommunen har upprättat och lämnat in 

en patientsäkerhetsberättelse till Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS), i 

enlighet med Patientsäkerhetslagen (HSLF-FS 2016:40), 7 kap 1 §. Det finns 

också en patientsäkerhetsberättelse upprättad för hälso- och sjukvårdsteamet i 

kommunens regi, vilka utför insatser i LSS-verksamheter och socialpsykiatri. 

MAS har gjort en sammanställd patientsäkerhetsberättelse utifrån 

verksamheternas patientsäkerhetsberättelser. 
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Resultat  

Verksamheterna har under 2020 haft stora utmaningar relaterat till Covid-19 

pandemin. Pandemin har satt hög press på verksamheterna som har fått lägga 

resurser på att göra riskbedömningar, handlingsplaner och förankra ett stort 

informationsflöde till personal. Smittförebyggande arbete har varit i fokus.  

Resultat visar att vissa egenkontroller inte har kunnat utföras enligt plan på 

grund av Covid-19 pandemin, men att verksamheterna istället har utökat 

antalet egenkontroller inom basal hygien. 

En del områden behöver förbättras genom verksamheternas arbete med 

uppföljning och kompetensutveckling. Verksamheternas resultat är i paritet 

med riksgenomsnittet i flera områden. 

Riktlinjer och rutiner finns för att hantera avvikelser i samtliga verksamheter, 

vilket är grundstommen i patientsäkerhetsarbetet. Verksamheterna registrerar i 

kvalitetsregister vars syfte är att arbeta systematiskt med patientsäkerhet. 

Vården planeras samt utformas i stor utsträckning i samverkan med den 

enskilde, men även närstående om den enskilde önskar detta. 

I den sammanställda patientsäkerhetsberättelsen finns även sammanställda mål 

och strategier för kommande år. 

Bedömning  

MAS bedömer att verksamheterna kontinuerligt behöver arbeta med att 

förbättra patientsäkerheten genom avvikelserapportering och åtgärdsplaner. 

Verksamheterna behöver fortsätta att utveckla arbetet med att följa upp 

avvikelser för att förebygga risker och för att undvika att avvikelser inträffar. 

Verksamheterna behöver fortsätta arbetet med att följa upp och förbättra 

följsamheten till basala hygienrutiner. 

Det strukturerade arbetet med uppföljning av åtgärder utifrån riskbedömningar 

bör utökas. Inom den palliativa vården finns behov av kompetensutveckling 

kring smärtskattning och munvård. 


